
令和２年４月２日 

 

 

奈良市立保育園の保護者の皆様 

 

奈良市子ども未来部 

保 育 総 務 課 長 

 

 

奈良市立保育園における今後の対応について（お知らせ） 
 
 

奈良市の新型コロナウイルスに関連した感染症対策の取組について、保護者の皆様にはご理解とご協

力を賜り誠にありがとうございます。 

令和２年度４月以降の対応についてお知らせをさせていただいておりましたが、文部科学省より「Ⅱ．

新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業の実施に関するガイドライン」の改訂について（通知）」

（令和２年４月１日付け２文科初第３号）及び厚生労働省より「新型コロナウイルス感染症防止のための

学校の臨時休業に関連しての保育所等の対応について（第二報）」（令和２年４月１日付け事務連絡）が示

されました。 

本市といたしましては、国からの通知及び本市の感染確認状況を鑑み、感染拡大防止のため、令和２年

４月１７日（金）までの対応を下記のとおりとさせていただきます。 

 保護者の皆様におかれましては、急な対応となりまして大変申し訳ございませんが、ご理解とご協力を 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 

１ 保育について 

奈良市立小中学校及び幼稚園・こども園の１号認定については、令和２年４月１７日（金）ま

で臨時休業となりますが、市立保育園においては、引き続き、通常通り保育をさせていただきま

す。 

ただし、感染症等の不安から家庭保育をご希望される場合は、保育料の日割り返金等、３月の

対応を４月末まで継続いたします。 

 臨時休業の今後の対応については、追って連絡いたします。 

 

 

２ 園からのお知らせ 

今後も各園のホームページに「園からのお知らせ」を掲載いたしますので、ご確認ください。 

また、なら子どもサポートネットの加入につきましてもお願いいたします。（新年度の登録が必

要となります。） 

 

 

※体調管理にはくれぐれも気をつけていただき、発熱等風邪の症状が見られた時は、園まで連絡してい

ただきますようお願いいたします。 

※今後の状況によっては、対応を変更することもございます。 


